
    

Amendement Parkeernormen Planetenbaan       A 2 
 
De Raad van de gemeente Stichtse Vecht, in vergadering bijeen op 28 januari 2020, 

Gelezen:  

• Het stedebouwkundig kader en randvoorwaarden Planetenbaan en Het Kwadrant in 
Maarssenbroek, deel C  

Constaterende dat: 

• Het stedebouwkundig kader in deze vorm onvoldoende ruimte biedt voor parkeren 
• Er een geldend GVVP is met daarin opgenomen parkeernormen voor iedere (nieuwe) 

ontwikkeling 

Overwegende dat: 
 

• Afwijken van de norm een precedent schept en dit onwenselijk is. 

 

BESLUIT 

Ten aanzien van parkeren het GVVP te volgen en derhalve het beschrevene aangaande parkeren in 
deel C van het stedebouwkundig kader en randvoorwaarden Planetenbaan en Het Kwadrant (blz. 18) 
in Maarssenbroek niet vast te stellen. 

Lokaal Liberaal       
 
 
 

R. Druppers  F. Van Liempdt  R. Van Liempdt  B. Verwaaijen 

 

 

S. Kox – Meijer  O. Tijdgat  R. Bonhof  H. Van Maanen 

      

 

Toelichting:  
 



De fractie van Lokaal Liberaal is van mening dat we niet voor niets parkeernormen in het GVVP 
hebben vastgesteld. De in deel C van het stedebouwkundig kader en randvoorwaarden 
Planetenbaan en Het Kwadrant in Maarssenbroek wijken daar sterk van af, hetgeen wij ongewenst 
en onverstandig vinden. Dit is voor de fractie van Lokaal Liberaal reden om met dit amendement te 
bewerkstelligen dat het GVVP gevolgd wordt en niet de in deel C opgenomen afwijkende 
parkeervariant. 


